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mærkning, om der ikke i, alt Fald kunde 
gives den Indskrænkning i Loven, at Rév- 
selsesretten ikke kunde udøves ved Slag 
paa Hovedet, men det blev bestemt afvist 
og ikke støttet fra nogen Side. Det er 
den Stilling, Folketinget enstemmig har 
indtaget til Spørgsmaalet om legemlig Rev- 
selse ved Behandlingen af det nævnte Lov- 
forslag. Det er altsaa at udvide Revsel- 
sesrettens Omraade, at betragte den som 
et nødvendigt Tillæg til Opdragelsesretten 
og Opdragelsespligten. Der er nu talt ad- 
skilligt om, hvorvidt Revselse kan forbedre, 
og jeg hørte det ærede, Medlem sige, at 
legemlig Revselse ikke kan forbedre, men 
hvad. er da Meningen med Anvendelse af 
legemlig Revselse ved Opdragelsen, hvis det 
ikke er den, at det er et Led i de Midler, 
som skulle hjælpe til Opdragelsens For- 
maal, i Virkeligheden altsaa til Forbed- 
ring ? 

Jeg ser, at Tiden for dette Møde nær- 
mer sig til sin Afslutning, og jeg vil da 
ende med at udtale, at det er min Over- 
bevisning, at dette Lovforslag indeholder 
mange værdifulde Bestanddele. Jeg be- 
klager, at det for en stor Del af det dan- 
ske Folk ikke er gaaet op, hvor megen 
Værdi disse have. Men jeg tvivler ikke 
om,, at hvis det lykkes at gennemføre Lo- 
ven, vil den blive skattet og anerkendt for 
de Værdier, den indeholder. Hvad nu an- 
gaar Spørgsmaalet om Indførelse af Le- 
gemsstraf for voksne Personer, tillægger 
jeg det ikke den Betydning, hverken til den 
ene eller den anden Side, som man fra 
nogle Sider er tilbøjelig til at tillægge det. 
Jeg tror, det er et mindre betydningsfuldt 
Punkt i Loven, men den lidenskabelige 
Højde, man kan hæve sig til i Angrebet 

I paa Legemsstraffen, anser jeg, det maa jeg 
tilstaa, for at være meget uforstandig. 

Formanden: Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne for i Dag. 

Næste Møde holdes i Morgen Onsdag 
KL 1 med følgende Dagsorden: 

1) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ægteskabs Indgaaelse. 

2) Fortsættelse af  første Behandling af: 
Forslag til midlertidig Lov om nogle 

Ændringer i Straffelovgivningen. 

3) Første Behandling af: 
Forslag' t i l  Lov om eii forandret Af- 

fattelse af TVângsauktionslovens § 47. 

4) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Antagelse af lønnet 

Brandmandskab i Landkommuner. 

Mødet hævet Kl. 4. 

9 0 d e  Møde .  

Onsdag den 15. Marts, Kl. 1. 

Formanden: Ved Skrivelse af Dags 
Dato fremsender Udenrigsministeren For- 
slag til Rigsdagsbeslutning i Anledning af 
en med den Kejserlige Russiske Regering 
afsluttet vedvarende V olelgiftskonvention; 

Det paahviler mig at stille Forslag 
om, paa hvilken Maade denne Sag skal 
behandles. Det Forslag, jeg vil stille, vil 
komme til at gaa ud paa, at Forslaget 
underkastes 2 Behandlinger efter Reglerne 
for Lovforslags 1ste og 2den Behandling. 

Ved Folketingsmanden for Aalborg . 
Amts 1ste Valgkreds (J. Jensen) er mod- 
taget et Andragende fra Bestyrelsen for 
Privatskolens fagordnede Lærerforening 
om, at Spørgsmaalet om. Metropolitansko- 
len maa give Anledning til en samlet Un- 
dersøgelse fra Statens Side af det høj er e 
Skolevæsens Forhold i København og paa 
Frederiksberg. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. , . 

Den første Sag paa Dagsordenen Var: 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov 
om Ægteskabs Indgaaelse. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3752 ff.). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget; som Helhed sattes til For- 
handling. 
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